MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA AO PESSOAL
DIRETORIA DONA ROSA DA FONSECA

PORTARIA - DAP/DGP/C Ex Nº 786, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

EB: 64468.017642/2023-38

Transferência para a reserva remunerada

O DIRETOR DE ASSISTÊNCIA AO PESSOAL, no uso da competência que lhe foi subdelegada
pela Portaria - DGP/C Ex nº 458, de 10 de agosto de 2023, e de acordo com o inciso I do art. 96 da Lei nº
6.880, de 9 de dezembro de 1980, resolve

TRANSFERIR

a pedido, para a reserva remunerada, a partir de 1º de janeiro de 2024, o S Ten Inf (043460114-2)
WANDERSON JOSÉ DA SILVA, do 54º Batalhão de Infantaria de Selva (54º BIS), com a remuneração a que
faz jus, observados os art. 12 e 15 da Lei nº 13.954, de 16 de dezembro de 2019.

Gen Div SÉRGIO REZENDE DE QUEIROZ
Diretor de Assistência ao Pessoal

		2023-12-06T14:51:12-0300
	Brasil
	SERGIO REZENDE DE QUEIROZ
	Assinador Serpro